De matre Godefridi Bullionij sic loquitur Andreas Chesneus: IDE de Lorraine sa mere auoit eu pour grande ayeulle paternelle CHVNE-
H GONDE, Drocensis.

GONDE, fille de Madame ERMENGARDE de France, dont le pere estoit le Roy LOVYS, arriere filz de Charle Magne.

An. 1079. Itaque Guido Basochius verè scripsit: *Fuit autem GODEFRIDVS Dux religiosus vir, & in omni virtute sua commendabilis & Deo placens, virtute vero & exercitio militari omnium iudicio singularis; AB UTROQUE PARENTE de antiqua KAROLI MAGNI LINEA trahens originem, & cui verè plurimus inerat KAROLVS tam sanguine quam mente.*

Albericus ad annum M. C: *Hæc autem Regina Scotorum Malcolmum peperit tres filios Reges, Edgarum, Alexandrum, & David patrem Henrici; & duas sorores eorum, Mathildem prædictam Anglorum Reginam, & MARIAM, quam habuit COMES BONONIAE, frater Ducis Godefredi, EVSTACHIVS.*

In Genealogijs. *Balduinus de Auennis: GERBERGA vero filia KAROLI, fratri Lotharij, peperit HENRICVM seniorem de Bruxella. Et hic HENRICVS genuit Henricum, Lambertum, & MATHILDEM, quæ Comiti de Bolonia EVSTACHIO peperit EVSTACHIVM & Lambertum. EVSTACHIVS vero ex IDA, filia Godefredi Ducis Lotharingia, genuit GODEFRIDVM de Bullonio, postea Regem Ierusalem; & EVSTACHIVM, qui de filia Regis Scotie MARIA genuit MATHILDEM, quæ STEPHANO filio Stephani Comitis Blesensis peperit MARIAM. Ex hac autem MARIA, postquam monialis facta est & Abbatissa, propter defecatum heredum Boloniensem, genuit MATHAEVS, frater Philippi Comitis Flandriæ, duas filias; & reuersa est vxor sua dicta MARIA ad suum Monasterium.*

Idem Balduinus alio loco: *Hic igitur GODEFRIDVS (Dux Lotharingia & Brabantia) postquam Ducatum tenuerat XLVII. annis, mortuus est anno Domini M.C. XC. cui successit filius eius HENRICVS. Albertus factus clericus, & postea Leodiensis Episcopus, occisus est iuxta ciuitatem Remensem. HENRICVS itaque Dux uxorem duxit MATHILDEM, filiam Comitis Bolonienfis MATTHAEI, Philippi Comitis Flandriæ germani; ex qua genuit duos filios, & tres filias. Primogeniti nomen HENRICVS, alterius Godefridus. Filiarum primogenita MARIA Imperatori nupsit OTTONI; secunda nomine AELIDIS Comiti Aluerniæ GVILLELMO; tertia nomine MATHILDIS Comiti Hollandiæ Florentio, strenuo militi pro tempore suo: qui iuuenis mortuus est in torneamento apud Bouos.*

L A M P A S . I X.

*Quarituer an EVSTACHIVS II. Comes Bononia ex IDA
uxore tres dumtaxat filios genuerit, an vero quatuor.*

*Ternarius filiorum numerus probatur:
Primo, ex Actis publicis.*

PRIMA charta pro Ecclesiâ S. Petri Bulloniensis: Ego GO-
DEFRIDVS, legitimus successor & heres Ducis GODEFRI-
DI Barbati, filijque eius potentissimi, & iustissimi Ducis GO-
DEFRIDI auunculi mei, &c. hanc meam intentionem cùm re-
tulisse matri mee IDAE, prædicti Ducis filiæ, & FRATRIBVS MEIS,
BALDVINO & EVSTATHIO, &c. Actum publicè Bulioni anno Do- Anno
minicæ incarnationis M. XCIV. indict. II. 1094.

II. Pro Monasterio Affligemensi: Ego IDA, Boloniensis Comitissa, Cap. 119.
humilis Christi ancilla, notum fieri cupio, &c. Igitur in alodo meo & vil-
lā, que vocatur Genapia, pro salute anime mee, patris quoque mei Ducis
GODEFRIDI, & Comitis EVSTATHII Domini mei, Ecclesiam, cum de-
cimis & vniuersis eius redditibus, perpetuo iure tenendam dedi supradictis
Fratribus, in idipsum FILIIS MEIS, GODEFRIDO, EVSTATHIO, &
BALDVINO, mihi cooperantibus, &c. Factum est autem hoc anno Anno
M. XCVI. indict. IV. anno profectiōnis Christianorum contra Paganos Ie- 1096.
rusalem.

III. Pro Monasterio S. Bertini in Artesiâ : Ego IDA, Boloniensium In Cod.
Dei gratiâ Comitissa, notifico tam futuris quam præsentibus quibuslibet, donat.
quod ob salutem animæ mee, nec non pro animâ Domini mei Comitis EV-
STATHII, & pro incolumitate filiorum meorum, EVSTATHII, GODE-
FRIDI, & BALDVINI (qui contra Paganorum incursus ex præcepto Apo-
stolico Hierosolymam profecti sunt) omnes consuetudines, & Comitatum,
& quidquid ad me pertinebat de terra, quam Ondigiz & Berewoldus Deo
& S. Bertino ad eleemosynam pauperum tradiderunt, dono Lamberto Ab-
bati, &c. Actum in Villa Merck anno Domin. incarn. M. XCVIII. in- 1098.
dictione prima.

IV. Pro Bertinianis iterum: Ego EVSTATHIVS, Dei gratiâ Bono- Cap. 75.
nensis Comes, notum facio tam futuris quam præsentibus quibuslibet, ad
salutem animæ mee, nec non per omnia patris mei Comitis EVSTATHII,
matrisque mee IDAE Comitissæ, & fratrum meorum GODEFRIDI Hie-
rosolymitani Regis, atque BALDVINI, qui ei in Regno succeſſit, terram
H 2 quam

60 AD VINDICIAS HISPANICAS

Anno
1122.

quam beatus Bertinus infra ministerium de Merck pertinet, &c. Huius autem libertatis concessio facta est à me EVSTATHIO apud Capellam, post redditum meum ab Hierosolymis anno XX. Dominicæ autem incarnationis M. C. XXII. indit. XV.

Totis illis viginti octo annis, ab anno nempe M. XCIV. ad M. C. XXII. trium dumtaxat Eustathij & Idæ filiorum mentio fit in antiquis instrumentis, quibus derogari fidem nemo cordatus velit.

Probatur II. ex tribus Vitis sanctæ Idæ, Bononiensis Comitissæ, XIII. Aprilis.

Ex Hagio-
logio Ru-
beæ vallis
p. i.

Ex prioris capite primo: Fuit quædam virgo nobilissimâ exorta prosapiâ, insignis adolescentula nomine IDA, cuius pater, nomine GODEFRIDVS, primus apud Imperatorem extitit, & Comes Ardennensis claruit: mater vero eius non minus nobilis DODA vocabatur. Eo autem tempore inclitus Comes Boloniae nomine EVSTATHIVS, filius EVSTATHII & MATHILDIS Bruxellensis Comitissæ; cuius secundi EVSTATHII uxor sancta IDA effecta est. TRES ex eâ FILIOS genuit, videlicet GODEFRIDVM, BALDVINVM, & EVSTATHIVM. Horum GODEFRIDVS post mortem auunculi sui GODEFRIDI GIBBOSI maiorem partem Brabantie possedit, & postmodum electus est Rex & Princeps in Hierusalem, postquam terra sancta recuperata fuit à Christianis; ac post eum frater eius BALDVINVS: qui multis claruerunt victorijs contra perfidam gentem Saracenorum.

Ex ms.
Ultraiecti-
no S. Sal-
uatoris.

Ex alterius Vitæ breuioris capite item primo: Eo autem tempore Comes Boloniae nomine EVSTACHIVS, cuius uxor IDA effecta est; ex eâ TRES FILIOS genuit, EVSTACHIVM, GODEFRIDVM, atque BALDVINVM.

Ex ms.
Soc. Iesu
Brugis.

Ex tertiae prolixioris lectione primâ: Recepta namque ut decuit honorifice [S. Idæ] copulata est Comiti Boloniae, scilicet EVSTACIO, pro more Ecclesiæ Catholicæ. Celebratis igitur nuptijs solemniter, venerabilis IDA, quæ Dei erant curiosa, sub CONSULARE dignitate, amabat fideliter; quæ mundi autem videbantur, non inquirebat pertinaciter: seruato nempe castè coniugio coram Dei clementiâ, TRES FILIOS genuit. Primus fuit EVSTACIVS, vir potens, & in omnibus actibus sæculi ac religione laicali egregius: iste vero patris imitans nobilitatem, & ut notum est, tenuit hereditatem viriliter. Secundus quippe fuit GODEFRIDVS, aui sui vocabulo & possessione Dux vocitatus; qui, Deo propitiante Turcis triumphatis, sub nouâ gratiâ Rex primus fuit in Hierusalem prædestinatus. Huic autem natu posterior, sed non minus in actu potentiaque potentior, fuit ter-

tius

LAMPADES HISTORICÆ.

61

tius bonæ memorie BALDVINVS, Acconensis ciuitatis eidemque subiacentium Proconsul & Dominus; ac demum, post obitum fratris sui GODFRIDI, ut Regis vices expleret, honore regio ditatus: quo regnante omnis Hierosolyma in cursu malo descendit ad ima. Factum est autem, cum tantorum venerabilis IDA mater esset filiorum, adhuc illis in cunabulis iacentibus, non sinebat alienis, sed proprijs lac dare vberibus, timens ut prauis contaminarentur moribus.

Probatur III. ex antiquis Genealogijs.

Ex Genealogiâ ante annum M. C. scriptâ, quæ legitur ad cal-
cem Chronicorum Hugonis Floriacensis, quod Petrus Monachus
descripsit anno M. CC. XXVII. & S. Quintino de Monte in Vero-
manduis obtulit: GERBERGA, soror Ermengardis, genuit Henricum se-
niorem de Brussella, Comitem Lambertum, & MATHILDEM. Hanc Ma-
thildem duxit uxorem Comes EVSTACHIVS DE BOLONIA, & genuit
ex eâ duos filios, Eustachium & Lambertum. EVSTACHIVS accepit fi-
liam Godefredi Duci IDAM nomine, genere nobilem & moribus; & ge-
nuit ex eâ TRES FILIOS, EVSTACHIVM, GODEFRIDVM DUCEM
* NVNC Lotharingia, & BALDVINVM.

Seruatur
Brugis in
biblioth.
Soc.Iesu.

Ex Genealogiâ S. Arnulphi Metensis: Mathildis, filia Gerbergæ, ge-
nuit Eustachium Comitem Boloniensem, & Gerbergam Friderici Duci
uxorem. Eustachius Comes genuit Balduinum Regem Hierusalem, Gode-
fridum Ducem, & post Regem Hierusalem, ex IDA.